Выписка из Протокола Президиума № 13-2019 от  16  апреля  2019 года.
На заседании присутствуют все члены Президиума. Кворум, необходимый для принятия решения, есть.
Повестка дня:

1. О рассмотрении требования конкурсного управляющего ООО «Кондинский КЛПК» (далее – Должник) Бабенко В.И. о возмещении убытков, причиненных бывшим членом Союза Назаровым А.И. Должнику, из средств компенсационного фонда Союза.
2. О заявлении члена Союза Петрова О.Ю.
3. Об аккредитации ИП Корягина В.В.
4. Об аккредитации ИП Прусова А.А.
5. Об аккредитации ООО «БЛиКК».
6. О продлении аккредитации ООО «Содействие».

7. О продлении аккредитации ООО «Страховое общество «Помощь».
По 1 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 7 ст. 25.1 Закона, п. 3.6 Положения «О компенсационном фонде Саморегулируемой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих», отказать конкурсному управляющему ООО «Кондинский КЛПК»             Бабенко В.И. в удовлетворении требований о компенсационной выплате из компенсационного фонда Союза в размере 5 000 000 руб.

2. Поручить Директору Союза Коптеву В.Г. направить Заявителю решение Президиума Союза об отказе в компенсационной выплате в размере 5 000 000 руб.

3. Рекомендовать члену Союза Бабенко В.Н. принять срочные меры по возврату отчужденного Назаровым А.И. имущества или денежных средств в конкурсную массу Должника.
По 2 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Петрова О.Ю. в Союзе на основании его личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Союза.

По 3 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ИП Корягина В.В. (Ростовская область, г. Батайск) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.

2. Внести ИП Корягина В.В. (Ростовская область, г. Батайск) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 16.04.2019 по 16.04.2020.
По 4 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ИП Прусова А.А. (г. Липецк)  по виду оказываемых услуг – аудиторские услуги.

2. Внести ИП Прусова А.А. (г. Липецк) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 16.04.2019 по 16.04.2020.
По 5 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «БЛиКК (г. Москва) по виду оказываемых услуг – аудиторские услуги.

2. Внести ООО «БЛиКК (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 16.04.2019 по 16.04.2020.
По 6 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Содействие» (г. Люберцы) по виду оказываемых услуг – организация торгов.
2. Выдать ООО «Содействие» (г. Люберцы) Свидетельство об аккредитации на период с 21.04.2019 по 21.04.2020.
По 7 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Страховое общество «Помощь» (г. Санкт-Петербург) по виду оказываемых услуг – страхование профессиональных рисков.
 2. Выдать ООО «Страховое общество «Помощь» (г. Санкт-Петербург) Свидетельство об аккредитации на период с 15.04.2019 по 15.04.2020.